
Soupis přijatých usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Litvínovice, 

konaného dne 14.12.2022 na obecním úřadě v Litvínovicích. 
 

Přítomni: M. Král, Bc. Ing. L. Kos, L. Voráček, Bc. J. Malý, J. Kymla, J. Makovský, Ing. J. 

Souček, B. Husák, Bc. K. Gucko  

Omluveni:       Nepřítomen:  - 

 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zadání „Dlouhodobého investičního úvěrového 

rámce“, na základě kterého obec učiní výzvu k podání nabídek finančním institucím Komerční 

banka, a.s., ČSOB, a.s. a Česká spořitelna, a.s. k čerpání úvěru ve výši 30 000 000,- Kč.  
Úvěrový rámec vypracuje J. Voců, referent obce Litvínovice. Zastupitelstvo obce jmenuje výběrovou 

komisi ve složení: M. Král, Ing. L. Kos, Bc. L. Voráček, Bc. J. Malý, J. Kymla, J. Makovský, Ing. J. 

Souček, B. Husák, Bc. K. Gucko. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 1/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 s firmou Auböck, s.r.o., Poříčí 247, 

373 82 Boršov nad Vltavou, IČ: 26089785. Předmětem plnění dle tohoto Dodatku č.1 je změna 

rozsahu předmětu díla dle původní smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 2/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 14 ke smlouvě s Marius Pedersen, 

a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ: 42194920.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 3/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje uzavřít Dodatek č. 6 ke smlouvě o technické výpomoci při 

správě veřejného osvětlení se společností ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 

00 Praha 4, IČ: 25751018. Dodatkem se prodlužuje doba jejího trvání do konce roku 2023. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 4/3/2022 

1. Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje podání žádosti o dotaci z programu „Národní plán 

obnovy“, Výzva NPO č.1/2022 Rekonstrukce veřejného osvětlení. ZO se dohodlo na obnově 143 

světel. 

2.Zároveň schvaluje náklady spojené s touto výzvou včetně zpracování žádosti a energetického 

posudku, který musí být nedílnou součástí žádosti o dotaci.  Příjem žádostí je stanoven do 30.6.2023. 

Konečný termín realizace do 30.6.2025. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 



zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 5/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zadat vypracování studie na přístavbu 1. stupně ZŠ 

Šindlovy Dvory. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 6/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje provedení inventarizace majetku obce Litvínovice 

k 31.12.2022 na základě Plánu inventarizace pro rok 2022, harmonogramem prací a zápisem o 

proškolení členů IK bude v kompetenci starosty, provedou ji zaměstnanci a místostarostové. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 7/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice, jako zadavatel, zrušilo nabídku pro uchazeče na plnění výběrového 

řízení na nákup nového technického vozu, schválenou usnesením zastupitelstva obce Litvínovice 

2/2/2022 ze dne 11.11.2022, s lhůtou pro podání nabídek do 5.12.2022, a to z důvodu dodání pouze 

jedné cenové nabídky. Zastupitelstvu obce Litvínovice je vyhrazeno právo nevybrat žádného 

uchazeče pro plnění tohoto výběrového řízení. 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje vypsání nové Výzvy k podání nabídek na výběrové řízení 

na nákup nového technického vozu, dle Směrnice o zadávání veřejných zakázek.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 8/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice, jako zřizovatel ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory, pověřuje zastupitele pana 

Ing. J. Součka jako předsedu finančního výboru a pana J. Kymlu jako předsedu kontrolního výboru 

k provedení kontroly hospodaření v ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 7 

proti: 0 

zdržel se: 2 (Kymla, Souček) 

přijato USNESENÍ č. 9/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zrušení usnesení č.13/43 (2022) - nákup nového mycího 

stroje pro ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 10/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice zamítlo žádost nájemce o prodloužení nájemní smlouvy restaurace 

U Zlaté stoky v Litvínovicích na adrese Litvínovice 42.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 



zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 11/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje zveřejnit záměr pronájmu nebytových prostorů v budově 

na adrese Litvínovice č.p. 42, 370 01 České Budějovice, která je součástí pozemku p. č. 81 a část 

pozemku p. č. 82, vše v k.ú. Litvínovice, zapsané na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice.  Zájemci se přihlásí písemně nebo 

elektronicky na OÚ Litvínovice. Doloží nacionále, výpis z ŽL, bezúhonnost. Lhůta pro podání žádostí 

je stanovena do 13.1.2023. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 12/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice nesouhlasí s poskytnutím dotace žadateli PREVENT 99, z.ú., IČ: 

69100641, Heydukova 349, 386 01 Strakonice, na spolufinancování zajištění protidrogových služeb 

pro osoby ohrožené závislostmi v Jihočeském kraji.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 13/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 25 tis. Kč na 

rok 2023 formou darovací smlouvy pro Autis Centrum, o.p.s., IČ: 02426374, Plzeňská 2219/44, 370 

04 České Budějovice. 
HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 14/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 20.000,- Kč 

formou účelové dotace pro Amatérští tenisté Mokré, o.s., Šindlovy Dvory 170, 370 01 České 

Budějovice, IČ: 22838635. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 15/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2023 ve výši: 

Vodné:  40,60 Kč bez DPH 

Stočné: 34,79 Kč bez DPH 

Pevná složka v kategorii A: 840,- Kč bez DPH 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

  přijato USNESENÍ č. 16/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje ROZPOČET příspěvkové organizace Základní škola a MŠ 

Šindlovy Dvory na rok 2023 se změnou oproti zveřejněnému návrhu, spočívající ve snížení příspěvku 

na provoz na částku 2.000.000,- Kč a na energie 2.000.000,- Kč  s tím, že PO bude zřizovateli 



čtvrtletně předkládat vyúčtování a v případě potřeby je možnost požádat o navýšení nákladů na 

provoz.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 8 

proti: 1 (Gucko) 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 17/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Šindlovy Dvory na rok 2023 v podobě dle předloženého návrhu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 18/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a mateřské 

školy Šindlovy Dvory na roky 2024 – 2025 v podobě dle předloženého návrhu beze změny.  

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 19/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Strategický rámec MAP příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory na rok 2023 v podobě dle předloženého návrhu. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 20/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice bere na vědomí RO č. 18/2022 a 19/2022 provedené v kompetenci 

starosty obce. 

HLASOVÁNÍ:  

pro: 9  

proti: 0 

zdržel se: 0 

přijato USNESENÍ č. 21/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje ROZPOČET obce Litvínovice na rok 2023 se změnami 

oproti zveřejněnému návrhu (příloha k zápisu) a činí: na paragrafu 3419-položka 5222 ato o 20tis Kč  

                                                                                      na paragrafu 3543-položka 5222 ato o 25tis kč 

V příjmech:  46.931.108,-Kč 

Ve výdajích: 81.677.900,-Kč 

Financování:34.746.792,-Kč 

Rozpočet je sestaven jako schodkový, tento schodek bude kryt z úspor minulých let.  

Schválený rozpočet bude zveřejněn na internetových stránkách obce Litvínovice do 30 dnů od jeho 

schválení. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 22/3/2022 



Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje Návrh rozpočtu sociálního fondu obce Litvínovice na rok 

2023 v podobě dle předloženého návrhu zveřejněno na webu obce. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 23/3/2022 

Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 – 2026 obce 

Litvínovice v podobě beze změn oproti zveřejněnému návrhu. Schválený výhled rozpočtu bude 

zveřejněn na internetových stránkách obce Litvínovice do 30 dnů od schválení. 

HLASOVÁNÍ: 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 0  

přijato USNESENÍ č. 24/3/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 

Martin Král 

starosta 


